
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42   

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 г.                 № 107/1 

 
г. Комсомольск-на-Амуре 

 

 

О назначении ответственных лиц 

за профилактику коррупционных 

правонарушений 
 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции", законом Хабаровского края от 30.00.2000 г. № 260 «О 

предупреждении коррупции в Хабаровском крае» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных 

правонарушений в Муниципальном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 42 Яковлеву Любовь Владимировну, заместителя 

директора по УВР. 

2. Возложить на ответственное лицо выполнение следующих функций: 

2.1 Подготовка проектов локальных нормативных актов по вопросам противодействия 

коррупции. 

2.2. Взаимодействие с правоохранительными и иными органами государственной власти 

по вопросам противодействия коррупции. 

2.3. Обеспечение своевременного предоставления установленной отчетности по 

профилактике коррупционных правонарушений. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                            О.Н. Золотухина 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен:      Л.В.Яковлева 


